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Schweizerische

Unfallversicherungsgesellschaft

in Winterthur

Unfall-, Haftpflicht-, Kautions-,
Diebstahl- und Automobil¬

versicherungen

Winterthur
Lebensversicherungsgesellschaft

Lebensversicherungen
mit und ohne Gewinnanteil

Rentenversicherungen
Kinderversicherungen

Risiko-Umtauschversicherung
Volksversicherungen

Direktionen der beiden Gesellschaften
in Winterthur

Auskunft und Prospekte bereitwilligst

Generalagenturen Chur:

Dr. H. Kunz
Engadinstrafje 36

S. Loringett
Quaderstrafye

L.Kofmel.Chur
Elektrische Anlagen
Telephon 1146 Storchengasse 15

Viktor Meli's Erben, (hur
Bedachungsgeschäft

Telephon 4 51

Gegründet 1905

Das Fachgeschäft fur

Dachdeckerarbeiten jeder Art
Billigste Berechnung Erstklassige Materialien

1936
ERSTES HALBJAHR

Januar
1 M Neujahr >
2 D Berchtold
3 F Isaak
4 S Elias

5 S Simeon
6 M Hl Drei Konige
7 D Isidor
8 M Erhard @
9 D Julian

10 F Paul
11 S Diethelm
12 S Meinrad
13 M Hilarius
14 D Israel
15 M Maurus
16 D
17 F

18 S

Marzel
Anton
Priska

G

19 S Martha
20 M Fabian
21 D Agnes
22 M Vinzens
23 D Emerita
24 F Thimotheus
25 S Pauli Bekehr

26 S Polikarp
27 M Chrisostomus
28 D Karl
29 M Valerius
30 D Adelgunde
31 F Virgil 1

April
1 M Hugo
2 D Abundus
3 F Ignaz
4 S Ambrosius
5 S Palmsonntag
6 M Demetrius
7 D Zolestin
8 M Apollonius
9 D Sybilla

10 F Karfreitag
* 11 S Leo

12 S Ostern
13 M Ostermontag

* 14 D Tiburtius (J
15 M Raphael
16 D Daniel
17 F Rudolf

* 18 S Christoph
19 S Werner
20 M Hermann
21 D Anselm
22 M Cajus
23 D Georg
24 F Albrecht
25 S Markus

26 S Anakletus
27 M Anastasius
28 D Vitalis >
29 M Peter
30 D Quirinus

Februar
S Brigitta
S Lichtmeß
M Blasius
D Veronika
M Agata
D Dorothea
F Richard
S Salomon

9 S

10 M
11 D
12 M
13 D
14 F

15 S

Apollonius
Scholastika
Euphrosina
Susanna
Jonas
Valentin
Faustin (J

16 S

17 M
18 D
19 M
20 D
21 F

22 S

Juliana
Donatus
Kaspar
Gubert
Eucharius
Eleonore
Robert 9

23 S Fastnacht
24 M Schalttag
25 D Mathias
26 M Aschermittwoch
27 D Alexander
28 F Sara
29 S Leander

* — Rechtsstillstand

Mai
1 F Philipp
2 S Athanasius

Adeline
Florian
Gotthard
Paravizin
Juvenal
Stanislaus
Beatus

10 S

11 M
12 D
13 M
14 D
15 F

16 S

Muttertag
Mamert
Pankratius
Servatius
Bonifatius
Sophie
Peregrin

Of

17 S

18 M
19 D
20 M
21 D
22 F

23 S

Torquatus
Isabella
Potentiana
Christian
Auffahrt
Helene
Dietrich

9

24 S Johanna
25 M Urban
26 D Beda
27 M Luzian

* 28 D Wilhelm
29 F Maximilian
30 S Hiob
31 S Pfingsten

März
Alte Fastnacht
Simplizius
Kunigunde
Fronfasten
Eusebius
Fridolin
Perpetua

8 S

9 M
10 D
11 M
12 D
13 F

14 S

Philemon @
Franziska
Alexander
Küngold
Greqor
Ernst
Zacharias

15 S

16 M
17 D

Melchior
Heribert
Gertrud

<s

18 M Cyrill
19 D
20
21

Josef
Emanuel
Benedikt

22 S Basil
23 M Fidel 9
24 D Hermo
25 M Maria Verkund
26 D Desiderius
27 F Emma
28 S Priskus

29 S Eustachius J
30 M Guido
31 D Balbina

Juni
1 M Pfingstmontag
2 D Marcelin
3 M Erasmus
4 D Eduard
5 F Reinhard (Jj

6 S Gottfried
7 S Casimir
8 M Medard
9 D Mirian

10 M Onophrius
11 D Fronleichnam
12 F Basilides (J
13 S Felizitas
14 S Ruffin
15 M Vitus
16 D Justina
17 M Gaudenz
18 D Arnold
19 F Gervas
20 S Silver

9
21 S Alban
22 M 10 000 Ritter
23 D Edeltrud
24 M Johannes
25 D Eberhard
26 F Paul J
27 S 7 Schlafer
28 S Kapitelsonntag
29 M Peter und Paul
30 D Pauli Ged.

Gg. Danuser-Kunz, Chur
Rabengasse

Käse la, in diversen Sorten
Butter la, täglich frisch

Kolonialwaren

Telephon 1.26

Reis la, itaI., fur Risotto

Teigwaren, assortiert
Tomaten-Konserven



1936
ZWEITES HALBJAHR

Juli
1 M Theobald
2 D Maria Heims.
3 F Kornelius
4 S Ulrich ©
5 S Balthasar
6 M Esajas
7 D Joachim
8 M Kilian
9 D Zirillus

10 F 7 Brüder
11 S Rahel C?

12 S Nathan
13 M Heinrich
14 D Bonaventura
15 M Margareta
16 D Berta
17 F Alexius
18 S Hartmann
19 S Rosina
20 M Elias
21 D Arbogast
22 M Maria Magd.
23 D Apollinaris
24 F Christine
25 S Jakob
26 S Anna
27 M Laura
28 D Pantaleon
29 M Beatrix
30 D Jakobea
31 F Germanus

Oktober
1 D Remigius
2 F Leodegar
3 S Leonz

4 S Rosenkranzfest
5 M Plazidus
6 D Fides
7 M Judith 5
8 D Pelagius
9 F Dyonis

10 S Gideon
11 S Burkhard
12 M Panthalus
13 D Colman
14 M Hedwig
15 D Theresia
16 F Gallus
17 S Justus

©

18 S Herbstfest
19 M Ferdinand
20 D Wendelin
21 M Ursula
22 D Kordula
23 F Severin J
24 S Salome
25 S Christkönigsf.
26 M Amand
27 D Sabina
28 M Simon
29 D Narzissus
30 F Alois
31 S Wolfgang

August
1 S Bundesfeier

Gustav
Josias
Dominik
Oswald
Sixtus
Afra
Cyriacus

9 S

10 M

12 M
13 D

Romanus (J
Laurentius

11 D Gottlieb
Klara
Hypolitus
Samuel
Mar. Himmelf.

14
15

16 S

17 M
18 D
19 M
20 D
21 F

22 S

Jodokus
Liberatus
Arnos
Sebald
Bernhard
Privatus
Symphorian

23 S

24 M
25 D
26 M
27 D
28 F

29 S

Zachäus
Bartholomäus
Ludwig >
Severin
Gebhard
Augustin
Joh. Enthaupt.

30 S

31 M
Adolf
Rebekka

September
1 D Verena
2 M Absalon
3 D Theodosius
4 F Esther
5 S Herkules
6 S Magnus
7 M Regina
8 D Mar. Geb. (J
9 M Gorgon

10 D Sergius
11 F Felix, Regula
12 S Tobias
13 S Hektor
14 M Notburga
15 D Nikodemus ©
16 M Fronfasten
17 D Lambert
18 F Rosamunde
19 S Januarius

* 20 S Eidg. Bettag
* 21 M Matthäus
* 22 D Mauritius
* 23 M Thekla J
* 24 D Robert
* 25 F Kleophas
* 26 S Cyprian

27 S Kosmus
28 M Wenzeslaus
29 D Michael
30 M Urs., Viktor ®

November
1 S Allerheiligen
2 M Allerseelen
3 D Theophil
4 M Sigmund
5 D Malachias
6 F Leonhard
7 S Florentin
8 S Claudius
9 M Theodor

10 D Luise
11 M Martin
12 D Emil
13 F Briccius
14 S Friedrich
15 S

16 M
17 D
18
19
20
21

Leopold
Othmar
Berthold
Eugen
Elisabeth
Kolumban
Mariä Opfer.

22 S

23 M
24 D
25 M
26 D
27
28

Cäcilia >
Klemens
Chrysogonus
Katharina
Konrad
Jeremias
Noah ©

29 S Agrikola
30 M Andreas

Dezember
1 D Longinus
2 M Xaver

Luzius
Barbara
Abigael

3 D
4 F

5 S CT

6 S Nikolaus
7 M Enoch
8 D Mariä Empf.
9 M Willibald

10 D Walter
11 F Damasus
12 S Ottilia
13 S Luzia
14 M Nikasius ©
15 D Abraham
16 M Fronfasten
17 D Lazarus
18 F Wunibald
19 S Nemesius
20 S Ursizinus
21 M Thomas
22 D Florin
23 M Dagobert
24 D Adam, Eva
25 F Weihnachten
26 S Stephan
27 S Johannes
28 M Kindleintag O
29 D Jonathan
30 M David
31 D Silvester

PI 'A! IctT

FOR WOLLE UNO)
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FRAU M. MAYER-ENGI, (HUR
GRABENSTRASSE

In zweiter Auflage erschienen

von vielen erwartet

mit 23 wohlgelungenen Vignetten geziert, ist

das während vieler Jahre vergriffen gewesene

Sagenbändchen unseres bekannten und
beliebten Bündner Schriftstellers und Calven-
Festspieldichters

üDcotp üurf

iintildic

iUpenfagen
Aus dem Inhalt: Vorwort von Hr. Seminardirektor

Dr. Schmid - Das Sagenlicht - Der
wilde Küher - Die Fänggen - Die Dialen -
Totenvolk und Nachtschar - Alpfeen und Schneefrauen

- Bergseen und Wassergeister - Fahrendes

Volk - Die wilde Jagd - Die Sonderhölle
der Churer - Der Letzte von der Reiterei usw.

Ein Presse-Kommentar sagt:

„Das inhaltsreiche, schmucke Bändchen,
dessen Umschlag leuchtet wie Tannengrün

im Frühling, regt auf seinen 120

Seiten zum Nachdenken an über die
tieferen Zusammenhänge zwischen der
realen Welt und dem Sagenreich und
ist zugleich ein hochinteressantes Kapitel

rätischer Heimatkunde."

Preis Fr. 3.80

Verlag
Bischofberger & Co., Chur
Buchdruckerei Untertor

Blumen
für alle Anlässe liefert prompt
DAS BLUMENHAUS

E. Ackermann, Chur
Bahnhofstrafye Telephon 170

Gärtnerei: Rosenhügel

Kübelfabrik

(hur A.-G.

liefert als Spezialität

Fleischstanden
Kisten aller Art

Küblerwaren

Mittellagen
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